
 

 

        Odpowiedź na Zapytanie 4 

 

        Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

Znak: P-M/DZZP/ 227 / 535 /24    Data: 06.02.2024r. 

 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością prowadzenia negocjacji na „Dostawę sprzętu medycznego do zabiegów chirurgicznych na 

potrzeby „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 301 / 2024 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz 

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu nr 8,9,10 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące 

życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu dostawy dla Pakietu nr 8, 9 i 12 do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji nr 1 z dnia 06.02.2024r. Załącznika nr 4 do SWZ 

– Projektowane postanowienia umowy. 

 

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu nr 12 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 12 

poz. 1, 2, 3 tj. uszczelka do trokarów, uszczelka do optyki, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 

obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu nr 9 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Czy Zamawiający wymaga, aby kompatybilność pętli zamiennych opisanych w punkcie 1 i 2 była potwierdzona 

w katalogu producenta ww. tubusu i uchwytu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

PYTANIE nr 4 dot. § 5 ust. 1 pkt. a) - Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w dostawie z 2% do 0,5%? 

Obecna wysokość kary jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych 

w zamówieniach publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 5 dot. § 5 ust. 1 pkt. d) - Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary z 20% do 10%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 



 

 

PYTANIE nr 6 dot. § 5 ust. 3) - Załącznik nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną wysokość kar umownych z 30% do 20%? 

Obecna wysokość kary jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w 

zamówieniach publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

 

        Z poważaniem 

 

 


